4

3

[image: gerb_синий]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 01.07.2024г №19 осн-д

Об утверждении Сведений о реализации структурных элементов муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области» за 6 месяцев 2024 года

В целях реализации постановления Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 25.03.2022 № 131 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые Сведения о реализации структурных элементов муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области за 6 месяцев 2024 года.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового управления
Администрации муниципального образования
«Краснинский район» Смоленской области	               Н.В. Новикова

Приложение №1 к приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 01.07.2024 №19 осн.-д
Сведения о реализации структурных элементов муниципальной программы
«Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области» за 6 месяцев 2024 года

	№ п/п
	Наименование структурного элемента/ значения результата
	Исполнитель (фамилия, имя, отчество)
	Источник финансирования (расшифровать)
	Объем финансирования государственной программы (тыс. рублей)
	Значение результата/ показателя реализации
	Примечание (указываются причины неосвоения средств, недостижения показателей)

	план на 6 месяцев,
9 месяцев,
12 месяцев
	фактически освоено за 6 месяцев,
9 месяцев,
12 месяцев
	процент освоения
	плановое на 6 месяцев,
9 месяцев,
12 месяцев
	фактическое за 6 месяцев, 9 месяцев,
12 месяцев

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»
	Новикова Наталья
Владимировна
	местный бюджет
	5512,5
	2407,9
	43,7
	х
	х
	х

	1.1.
	Доля просроченной кредиторской задолженности по оплате труда (включая начисления на оплату труда) муниципальных учреждений в общем объеме расходов муниципального образования на оплату труда (включая начисления на оплату труда)
	х
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальным долгом»
	Новикова Наталья
Владимировна
	местный бюджет
	1,4
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	2.1.
	Отношение объема муниципального долга к общему годовому объему доходов  бюджета муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений
	х
	х
	х
	х
	х
	2,65
	5,44

	2.2.
	Доля расходов на обслуживание муниципального долга в общем объеме расходов бюджета муниципального образования, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций,                        предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	х
	х
	х
	х
	х
	0,001
	0,001

	3.
	Комплекс процессных мероприятий Эффективная система межбюджетных отношений в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области
	Новикова Наталья
Владимировна
	областной бюджет, местный бюджет
	19026,6
	9513,4
	50,0
	х
	х
	х

	3.1.
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета (за исключением поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений) в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (без учета субвенций)
	х
	х
	х
	х
	х
	25,0
	27,3

	Итого:

	24540,5
	11921,3
	х
	х
	х
	х

image1.png